企画総務グループ幹事会（2021 年度 第 4 回）議事録

 日 時：2022 年 1 月 21 日（金）15:00～17:00
 場 所：電子会議（Zoom）
 出席者：杉山，海野，立石，加藤，榎本，中島，小原，崔，河田，青木(事務局)
 欠席者：

１． 前回議事録の確認

 ・2021 年度第 3 回企画総務グループ幹事会議事録（12/9） 【別紙－ 1】

 ・2021 年度第 3 回運営委員会議事録（12/16） 【別紙－ 2】

→ 立石より2021年度第3回企画総務グループ幹事会議事録と2021年度第3回運営員会議事録を確認し

た。

２． 最近のスケジュール

・2021 年度第 4 回運営委員会：2022 年 2 月 28 日（月）13：00-15：00（対面・電子会議？）
・2021 年度第 2 回商議員会  ：2022 年 3 月〇日予定 書面会議

（2021 年度事業報告・2022 年度事業計画・予算・名簿案 他）
・2021 年度第 3 回商議員会  ：2022 年 4 月○日予定 書面会議（2021 年度決算報告）
・令和 4 年度関東支部通常総会：2022 年 4 月 25 日（金）15：00-16：00 ハイブリット
・特別講演会：2022 年 4 月 25 日（月）16：15-17：15 盛土締固め委員会に関する講演
       講師：龍岡文夫先生 ZOOM でのオンライン配信
・第 19 回地盤工学会関東支部発表会 GeoKanto2022：2022 年 10 月開催予定（オンライン発表）

→ 立石より開催予告の説明があった。

３． 支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

(1) 1/13〆切：令和 2 年度名誉会員推挙候補者の推薦依頼（提出済） 【別紙－ 3】

→ 立石より令和 2 年度名誉会員推薦候補者として、伊藤雅夫様、上野将司様、杉本隆男様の 3 名を

推薦した旨の報告があった。

(2) 1/13〆切：功労章受章候補者の推薦依頼（提出済） 【別紙－ 4】

→ 立石より功労賞受賞候補者として、峯岸邦夫様と若月洋朗様の 2 名を推薦した旨の報告があっ

た。

(3) 1/21〆切：令和 4 年度予算案作成のお礼と修正案作成のお願い 【別紙－ 5】

→ 立石より修正した令和 4 年度予算案の説明があった。修正箇所は支出についてはそのままで、収

益をについて増加している。

事務局より予算案を支部長の確認後に提出する。

(4) 1/21〆切：令和 3 年度決算見込み入力のお願い 【別紙－ 6】

→ 事務局より令和 3 年度決算見込みの説明があった。約 160 万の赤字計上となっている理由として

は、交付金が予想より 50 万減額になっていることと過年度に寄付金を頂いている地下直下地震

の委員会で実施試験として 100 万円の支出を計上しているためである。

(5) 2/1〆切：令和 4 年度支部「事業計画案」提出についてのお願い 【別紙－ 7】

→ 事務局より令和 4 年度支部「事業計画案」の説明があった。

杉山幹事長より特別会員、中学・高校等を対象とした出前講座に関して、近年実施できていな

い。防災関係のコンテンツを集め、出前講座の体制を整えたうえで PR するなど、次年度以降に

検討を要する。

(6) 令和 4 年度関東支部名簿案 【別紙－ 8】

→ 事務局より令和 4 年度関東支部名簿案の説明があった。いくつかのポストについては調整中であ

る。

(7) 「若手技術者を対象とした意見交換セミナー」について 【別紙－ 9】

→ 立石より令和 4 年若手セミナーワーキング名簿案を紹介した。

4 月頃にワーキングを開催して詳細を検討する。

(8) 2021 年度予算執行状況について（12 月末現在） 【別紙－ 10】

→ 事務局より 2021 年度、12 月末現在の予算執行状況の説明があった。

４． 開催結果、進捗状況の報告

なし

５．その他

(1) 退会届  なし
(2) 新入会  なし
(3) 次回打合せ：2022 年  月  日（ ）（前年度は 7 月 2 日の開催）

  →  加藤幹事の担当月（7 月）に会員サービスグループ主催の東日本大震災 10 周年企画の原稿提出

を依頼し、会誌に掲載する。

開催日については 7 月上旬とし、詳細については改めて計画する。